建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年３月23日

岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第10号

   建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細則の一部を改正する規則

 建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細則（平成12年岩手県規則第66号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （特定建築物についての届出）  （特定建築物についての届出）

第２条 法第５条第１項（同条第２項において準用する場合を

含む。）の届出は、特定建築物届（様式第１号）により、所

管保健所長に提出して行わなければならない。

第２条 法第５条第１項（同条第２項において準用する場合を

含む。）の届出は、別に定める様式による特定建築物届によ

り、所管保健所長に提出して行わなければならない。

２ 法第５条第３項の届出は、特定建築物変更（廃止）届（様

式第２号）により、所管保健所長に提出して行わなければな

らない。

２ 法第５条第３項の届出は、別に定める様式による特定建築

物変更（廃止）届により、所管保健所長に提出して行わなけ

ればならない。

 （登録の申請）  （登録の申請）

第３条 省令第31条第１項の申請書は、登録申請書（様式第３

号）によらなければならない。

第３条 省令第31条第１項の申請書は、別に定める様式による

登録申請書によらなければならない。

２ 前項の申請書には、次に掲げる書類を添付しなければなら

ない。

２ 前項の申請書には、次に掲げる書類を添付しなければなら

ない。

(１) 設備・機器名簿（様式第４号） (１) 別に定める様式による設備・機器名簿

(２) 監督者等名簿（様式第５号） (２) 別に定める様式による監督者等名簿

(３) 研修実施状況（計画）（様式第６号） (３) 別に定める様式による研修実施状況（計画）

(４) 作業実施方法（様式第７号） (４) 別に定める様式による作業実施方法等

 （変更の届出等）  （変更の届出等）

第４条 省令第33条第１項の変更又は廃止の届出は、変更届（

様式第９号）又は事業廃止届（様式第10号）により行わなけ

ればならない。

第４条 省令第33条第１項の変更又は廃止の届出は、別に定め

る様式による変更届又は別に定める様式による事業廃止届に

より行わなければならない。

備考 改正部分は、下線の部分である。

 様式第１号から様式第10号までを削る。

   附 則

１ この規則は、公布の日から施行する。

２ この規則による改正後の建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細則に規定する別に定める様式は、この規則の施

行の日以後に提出する届等について適用し、同日前に提出した届等については、なお従前の例による。

		2021-03-16T19:08:10+0900
	Iwate prefecture